

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำลำห้วยหมาเท่า หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม ตำบลหนองโพนงาม  
 แบบ ปร 4-5 และ Factor ทั้งหมดจำนวน 2 แผ่น  
 ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคา		
1	ประเภทงานทาง	512,491.63	ระยะเวลาดำเนินการ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		80 วัน
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	512,491.63	
	(ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ  
 (นายวิรุฒิ นันทเมธี)

.....กรรมการ  
 (นายภาณุวัฒน์ สุหุยานาง)

.....กรรมการ  
 (นายภิรมย์ แก้วทอง)

แบบสรุปรายละเอียดราคากลางงานชลประทาน

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม

กรม : ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท : โครงการวางท่อระบายน้ำลำห้วยหมาเห่า หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม					
รายละเอียดงาน :					
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณลำห้วยหมาเห่า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร (ชั้น 3) รวมจำนวน 40.00 ท่อน พร้อมตาดคอนกรีตปากท่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย					
สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม ต.หนองโพนงาม อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ					
เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ					
หน่วยงานออกแบบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม					
แบบเลขที่ : ตามแบบสรุปรายละเอียดที่กำหนด					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 : จำนวน 1 แผ่น					
ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	400,947.92	1.2782	512,491.63	ระยะเวลาดำเนินการ 80 วัน รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			512,491.63	
	คิดเป็นเงินเพียง			512,491.63	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)			
ขนาด	40	ท่อน			
เฉลี่ยราคาประมาณ	12,812.29	บาท/ท่อน			

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่อำเภอเมือง ลิตรละ 35.00-35.99 บาท

ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน ธันวาคม 2565

ใช้การตรวจสอบขดเขยค่าก่อสร้าง (ค่า K) = ทุกหมวดที่เกี่ยวข้อง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิรุฒิ นันทเมธินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภานุวัฒน์ สุพัฒน์นาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภิรมย์ แก้วทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ เจ้าเอก.....เห็นชอบ

(สำรวย ทรัพย์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม

ลงชื่อ .....อนุมัติ

(นายสัจด์ สำราญรื่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม

แบบสรุปรายละเอียดราคากลางงานชลประทาน

ประเภท : โครงการวางท่อระบายน้ำลำห้วยหมาเห่า หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม  
 รายละเอียดงาน : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณลำห้วยหมาเห่า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร (ชิ้น 3) รวมจำนวน 40.00 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านหนองโพนงาม ต.หนองโพนงาม อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ  
 หน่วยงานออกแบบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพนงาม  
 งบประมาณการโดย : นายภานุวัฒน์ สุขชัยบำรุง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ตามแบบสรุปรายละเอียดที่กำหนด

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานร้อยยี่ท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 0.60 เมตร	10.00	ท่อน	345.00	3,450.00	1.2782	440.98	4,409.79	
2	งานติดตั้งกับแอมด้วยเครื่องจักร	289.56	ลบ.ม.	128.00	37,063.68	1.2782	163.61	47,374.80	
3	งานดินถมซ่อมแซมตลิ่งลำห้วยเดิมที่ชำรุด	115.00	ลบ.ม.	80.00	9,200.00	1.2782	102.26	11,759.44	
4	งานปรับพื้นที่และขุดแต่งคันดินด้วยเครื่องจักร	1.00	L.S.	7,000.00	7,000.00	1.2782	8,947.40	8,947.40	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	79.52	ลบ.ม.	2,056.00	163,493.12	1.2782	2,627.98	208,976.91	
6	งานไม้แบบ	12.62	ตร.ม.	337.00	4,252.94	1.2782	430.75	5,436.11	
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	0.158	ตัน	31,288.09	4,943.52	1.2782	39,992.44	6,318.80	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม.	1.893	ตัน	29,852.34	56,510.48	1.2782	38,157.26	72,231.70	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 12 มม.	0.564	ตัน	28,135.14	15,868.22	1.2782	35,962.34	20,282.76	
	- ลวดผูกเหล็ก	78.45	กก.	38.88	3,050.14	1.2782	49.70	3,898.68	
8	งานท่อระบายน้ำ คล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร (ชิ้น 3)	40.00	ท่อน	1,959.00	78,360.00	1.2782	2,503.99	100,159.75	
9	งานเรียงหินใหญ่พร้อมยาแนว	11.34	ลบ.ม.	1,090.13	12,362.08	1.2782	1,393.41	15,801.22	
10	งานทิ้งหินใหญ่	7.80	ลบ.ม.	691.51	5,393.74	1.2782	883.88	6,894.28	
				รวมราคาทุน	400,947.92		รวมราคาค่าก่อสร้าง	512,491.63	

รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรง

